
 
ქარელის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

 დადგენილება №4
2019 წლის 29 მარტი

ქ. ქარელი

 
ქარელის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 16 ნოემბრის №27 დადგენილებაში „ქარელის
მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირების და საჯარო მოსამსახურეების

საშტატო ნუსხის და თანამდებობრივი სარგოების ოდენობების დამტკიცების შესახებ“ ცვლილების
შეტანის თაობაზე

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე მუხლის 1-ლი და მე-2
პუნქტების, საქართველოს კანონის „საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსი” 63-ე მუხლის და
საქართველოს ორგანული კანონის „ნორმატიული აქტების შესახებ“ მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის 
საფუძველზე, ქარელის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შეტანილ იქნას ცვლილება ქარელის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 16 ნოემბრის №27
დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge  22/11/2017, 270070000.35.144.016295) „ქარელის მუნიციპალიტეტის
მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირების და საჯარო მოსამსახურეების საშტატო ნუსხის და
თანამდებობრივი სარგოების ოდენობების დამტკიცების შესახებ“ და დადგენილების დანართი №1 შეიცვალოს
ახალი დანართი №1-ით.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ქარელის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ივანე არდემანაშვილი

დანართი 1
 

ქარელის მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირების და საჯარო
მოსამსახურეების  საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები

№   პოლიტიკური თანამდებობა საშტატო
რიცხოვნობა

თანამდებობრივი სარგო
(თვეში, ლარში)

1. პოლიტიკური თანამდებობის
პირი მერი 1 3300

2. პოლიტიკური თანამდებობის
პირი მერის პირველი მოადგილე 1 1900

3. პოლიტიკური თანამდებობის
პირი მერის მოადგილე 1 1700

პროფესიული საჯარო მოხელე

  თანამდებობის დასახელება საშტატო
რიცხოვნობა

თანამდებობრივი სარგო
(თვეში, ლარში)

1. ადმინისტრაციული სამსახური

4 პირველი რანგის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, სამსახურის უფროსი 1 1300

http://www.matsne.gov.ge 27007000035144016357



5 მესამე რანგის  მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800

6 მესამე რანგის  მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 700

7. მესამე რანგის მესამე  კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 33 550

8 მეოთხე  რანგის მესამე  კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 9 500

1.1. საზოგადოებასთან ურთიერთობისა და ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილება

9. მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, განყოფილების უფროსი 1 1000

10. მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800

11 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 700

1.2. საქმისწარმოების განყოფილება

12 მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, განყოფილების უფროსი 1 1000

13 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 800

1.3. მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის განყოფილება

14. მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, განყოფილების უფროსი 1 1000

15. მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800

16 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 700

2. ეკონომიკური განვითარების სამსახური

17. პირველი რანგის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, სამსახურის უფროსი 1 1300

18. მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 800

http://www.matsne.gov.ge 27007000035144016357



19 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 700

2.1. სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურულ-სამშენებლოდა ინფრასტრუქტურის განვითარების განყოფილება

20. მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, განყოფილების უფროსი 1 1000

21. მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 800

22 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 700

3. საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური

23 პირველი რანგის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, სამსახურის უფროსი 1 1300

3.1. ბიუჯეტის დაგეგმვის, ანალიზისა და მის შესრულებაზე კონტროლის განყოფილება

24. მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, განყოფილების უფროსი 1 1000

25 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 800

  მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 700

3.2. ბუღალტრული აღრიცხვის განყოფილება

26. მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, განყოფილების უფროსი 1 1000

27 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800

28 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 700

3.3. შესყიდვების განყოფილება

29. მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, განყოფილების უფროსი 1 1000

30. მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 800

4. განათლების, კულტურის და სპორტის სამსახური

31. პირველი რანგის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის 1 1300

http://www.matsne.gov.ge 27007000035144016357



ხელმძღვანელი, სამსახურის უფროსი

32 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 800

33 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 700

4.1. სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა განყოფილება

34. მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, განყოფილების უფროსი 1 1000

35. მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 700

5. ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური უზრუნველყოფის სამსახური

36. პირველი რანგის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, სამსახურის უფროსი 1 1300

37 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800

38 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 700

5.1. სოციალური უზრუნველყოფის განყოფილება

39 მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, განყოფილების უფროსი 1 1000

40 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800

41 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 700

6.  ზედამხედველობის სამსახური

42. პირველი რანგის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, სამსახურის უფროსი 1 1300

43 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 800

44 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 5 700

7. იურიდიული სამსახური

45. პირველი რანგის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, სამსახურის უფროსი 1 1300

46. მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 800

http://www.matsne.gov.ge 27007000035144016357



8. სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის სამსახური

47. პირველი რანგის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, სამსახურის უფროსი 1 1300

48 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 8 700

9.  შიდა აუდიტის სამსახური

49. პირველი რანგის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი, სამსახურის უფროსი 1 1300

50 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800

51. მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 700

  მერის წარმომადგენელი მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ
ერთეულებში    

52 მესამე  რანგის მეორე  კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი -მერის
წარმომადგენელი ადმინისტრაციულ ერთეულში 18 1200

სულ     138  

შრომითი ხელშეკრულებით დასაქმებული პირები

№ პოზიციის დასახელება რიცხოვნობა თანამდებობრივი სარგო
(ლარში, თვეში)

1 მერის  თანაშემწე 1 1000

2 მდივანი 1 700

3 მძღოლი 1 700

4 მძღოლი (სამორიგეო ავტომობილების) 2 600

5 აიტი სპეციალისტი 1 560

6 ტექნიკური პერსონალი (ელექტრო, გათბობის სისტემებისა და
წყალმომარაგების სპეციალისტი) 1 500

7 ტექნიკური პერსონალი (ვიდეოკონტროლისა და აღრიცხვის
სისტემის სპეციალისტი) 1 700

  სულ 8  

 

http://www.matsne.gov.ge 27007000035144016357


